CÂMAftE

REqUERIMENTO N9 DE 15 DE MARçO DE2024

Vereador Frederico Godoy.

Requer encaminhamento, nos termos do art. 131 inciso !

do Regimento lnterno, de ofício à Secretaria Municipa!

de obras e serviços urbanos. em nome do Diretor Geral

Marlon Antônio Peixoto Júnior.

Ementa: Requer o serviço de manutenção e Iimpeza em

caráter de urgência no Bueiro, Localizado na Rua Eng.

Lúcio Costa QD 04 Lt 09 Ne L43'Bairro São Jorge.

Anápolis/GO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. L36, inciso

I do Regimento lnterno, que seja encaminhado os serviços de manutenção e limpeza em

caráter de urgência no bueiro, localizado na Rua Eng. Lúcio Costa QD 04 Lt 09 Ne t43 -
Bairro São Jorge, a secretaria Municipal de obras e serviços urbanos.

É importante no atendimento às necessidades da população na medida em

que a reivindicação dos moradores visa tratar da limpeza e manutenção do bueiro pois

em tempo de chuva não há escoamento de água, o acumulo de lixo é intenso causando

mal cheiro. Encontra se sem a tampa, provocando risco de acidente a população dessa

região.

JUSTIFICATIVA

Câmara Municipal de Anápolis, 15 de março de 202p4.

iHÉÉÉnlid(i(}:)(}Y
M U hI }TIPAL
DT ANÀP*LI§

Vereador

REQ/tG/EF/2288

Vereador - Agir